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СТАТИСТИЧЕСКИЙ ПОРТРЕТ  
ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Возрастная структура численности мужчин, % 

МОЛОЖЕ 
ТРУДОСПОСОБНОГО  

ТРУДОСПОСОБНЫЙ 
ВОЗРАСТ 

В каком возрасте мужчины вступают в брак? % 

На 01.01.2019 г. 

502.8 тыс. МУЖЧИН 

Средний возраст – 39 лет 

Ожидаемая продолжительность жизни 

при рождении – 67 лет 

В среднем 832 мужчины  

на 1000 женщин 

 

Родилось 1057 мальчиков 

на 1000 девочек 
  

45.4 % 
всего 

населения 

0.1 

22.8 

49.5 

16.1 

6.3 
5.2 до 18 лет 

18-24 

25-34 

35-44 

45-54 

55 и более 

повторные браки – 32.4% 

«Самое лучшее предназначение           

есть защищать свое Отечество!»  

Г.Р. Державин 

СТАРШЕ 
ТРУДОСПОСОБНОГО  

по данным за 2018 год 


